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                                                                                                            Tczew, dnia 17.08.2021r.

ZUK.271.3.9.2021.4
Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym  na: „Budowę drogowej sygnalizacji świetlnej akomodacyjnej na skrzyżowaniu ulic Wojska Polskiego, Sobieskiego i Grunwaldzkiej – poprawa bezpieczeństwa i warunków ruchu
Do Zamawiającego wpłynęły pisemne zapytania od Wykonawcy dotyczące przedmiotowego postępowania. Poniżej przedstawiam ich treść wraz z udzielonymi przez Zamawiającego odpowiedziami.
Pytanie nr 1:
Zgodnie z § 1 ust. 2 umowy, [...] Przedmiotem Umowy jest całościowe zaprojektowanie 
i wykonanie przez Wykonawcę wszystkich robót, jakie okażą się niezbędne dla osiągnięcia celu Umowy, o którym mowa w ust. 1. W ocenie wykonawcy użycie wyrażenia wszystkich robót, jakie okażą się niezbędne dla osiągnięcia celu Umowy wskazuje, że katalog czynności jest otwarty, a zatem przedmiot umowy nie został opisany w sposób wyczerpujących (art. 99 ustawy Prawo zamówień publicznych). Pytanie nr 1: czy zamawiający dopuszcza zmianę § 1 ust. 2 umowy polegającą na odwołaniu się do robót, które zostały opisane w OPZ oraz PFU, poprzez nadanie w/w zapisowi następującego brzmienia: Przedmiotem Umowy jest zaprojektowanie i wykonanie przez Wykonawcę robót opisanych w OPZ i SWZ, jakie okażą się niezbędne dla osiągnięcia celu Umowy, o którym mowa w ust. 1. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 1 ust. 2 Projektowanych Postanowień Umowy. Przedmiot umowy został opisany w sposób jednoznaczny i precyzyjny. Projektowane zapisy umowy należy czytać całościowo z uwzględnieniem wszystkich postanowień. Zgodnie § 1 ust. 2 Wykonawca ma obowiązek zaprojektować i wykonać wszystkie roboty, które okażą się niezbędne dla osiągnięcia celu Umowy. W formule „zaprojektuj i wybuduj” to Wykonawca działając jako projektant określa zgodnie z PFU, OPZ i przepisami prawa jakie roboty należy wykonać, aby prawidłowo zrealizować przedmiot zamówienia. W § 1 ust. 3 wskazano, że „Szczegółowy zakres przedmiotu umowy określa Opis Przedmiotu Zamówienia (dalej „OPZ”), Program funkcjonalno-użytkowy (dalej „PFU”), stanowiące integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz oferta Wykonawcy.” Natomiast § 1 ust. 4 wskazuje, że „Przedmiot Umowy będzie realizowany z należytą starannością, zgodnie z OPZ, PFU, Harmonogramem rzeczowo-finansowym, pozostałymi zapisami Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej „SWZ”), Ofertą Wykonawcy oraz zgodnie z zasadami wiedzy technicznej 
i obowiązującymi w Polsce przepisami prawa, w terminach określonych Umową.”
Pytanie nr 2:

Zgodnie z § 4 ust. 1 pkt 11) umowy, [...] w zakresie obowiązków Wykonawcy dotyczących projektowania leży występowanie w imieniu i na rzecz Zamawiającego z wnioskami 
o wydanie stosownych decyzji administracyjnych, uzgodnień, opinii itp. Zamawiający udzieli stosownego pełnomocnictwa Wykonawcy do występowania w jego imieniu i na jego rzecz. 
W ocenie wykonawcy w w/w zapisie został ustalony katalog otwarty dokumentów, które 
w ramach realizacji przedmiotu umowy powinien uzyskać wykonawca, co nie jest zgodne 
z art. 99 ustawy Prawo zamówień publicznych, który nakazuje opisywać przedmiot zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący. Pytanie: czy zamawiający dopuszcza doprecyzowanie w § 4 ust. 1 pkt 11) umowy poprzez wskazanie zamkniętego katalogu dokumentów (decyzji, uzgodnień), które w ramach realizacji przedmiotu umowy zobowiązany będzie uzyskać wykonawca w ramach wynagrodzenia opisanego w § 8 umowy?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 4 ust. 1 pkt 11).
Zgodnie z art. 103 ust. 2 i 3 Pzp „Jeżeli przedmiotem zamówienia jest zaprojektowanie 
i wykonanie robót budowlanych w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane, zamawiający opisuje przedmiot zamówienia za pomocą programu funkcjonalno-użytkowego.

Program funkcjonalno-użytkowy obejmuje opis zadania budowlanego, w którym podaje się przeznaczenie ukończonych robót budowlanych oraz stawiane im wymagania techniczne, ekonomiczne, architektoniczne, materiałowe i funkcjonalne.”

Zakres i formę Programu funkcjonalno - użytykowego reguluje rozdział 4 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego (Dz. U. z 2013 r. poz. 1129 
z późn. zm.). 

Wykonawca jako profesjonalista w zakresie projektowania i wykonywania robót budowlanych ma obowiązek, w zakresie wynikającym z PFU, dokumentacji zamówienia i zawartej umowy pozyskać wszystkie dokumenty (uzgodnienia, opinie), które pozwolą wykonać przedmiot zamówienia w sposób prawidłowy. 

Pytanie nr 3:

Zgodnie z § 4 ust. 2 pkt 2) ppkt a) umowy, wykonawca jest zobowiązany do [...] szczegółowego sprawdzenia w terenie warunków wykonania Przedmiotu Umowy. W ocenie wykonawcy zapis ten nie jest precyzyjny, ponieważ nie zostało opisane w dokumentacji przetargowej jak szczegółowe ma być to sprawdzenie. Pytanie: czy zamawiający może doprecyzować jak szczegółowe i na czym ma polegać sprawdzenie w terenie warunków wykonania Przedmiotu Umowy. 
Odpowiedź:
Wykonawca zobowiązany jest do sprawdzenia w terenie warunków wykonania Przedmiotu Umowy w taki sposób, aby możliwe było prawidłowe zaprojektowanie i wykonanie robót przewidzianych przedmiotem zamówienia. 

Pytanie nr 4:
Zgodnie z § 4 ust. 2 pkt 2) ppkt d) umowy, [...] Ewentualne opłaty i kary za naruszenia powstałe w trakcie realizacji robót przepisów dotyczących ochrony środowiska i utylizacji odpadów obciążają Wykonawcę. W ocenie wykonawcy zapis ten konstruuje odpowiedzialność wykonawcy na zasadzie ryzyka, ponieważ zapis ten nie wskazuje, że chodzi o naruszenia wykonawcy, lecz mówi on ogólnie o naruszeniach. Pytanie: czy zamawiający dopuszcza zmianę § 4 ust. 2 pkt 2) ppkt d) umowy i nadanie temu zapisowi następującego brzmienia: Ewentualne opłaty i kary za naruszenia przepisów dotyczących ochrony środowiska i utylizacji odpadów powstałe na skutek okoliczności za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca w trakcie realizacji robót obciążają Wykonawcę. 
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 4 ust. 2 pkt 2 ppkt d). 
Projektowany zapis jednoznacznie wskazuje, że  „w zakresie obowiązków Wykonawcy dotyczących robót budowlanych leży (…) poza obowiązkami wynikającymi z niniejszej Umowy, OPZ i powszechnie obowiązujących przepisów prawa, zobowiązanie Wykonawcy do stosowania w czasie prowadzenia robót wszelkich przepisów dotyczących ochrony środowiska naturalnego i utylizacji odpadów, bezpieczeństwa i higieny pracy, ochrony przeciwpożarowej oraz bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Ewentualne opłaty i kary za naruszenia powstałe w trakcie realizacji robót przepisów dotyczących ochrony środowiska 
i utylizacji odpadów obciążają Wykonawcę.” 
Wykonawca jako profesjonalista ma obowiązek znać i stosować wszelkie przepisy prawa w zakresie wynikającym z § 4 ust 2 pkt 2 ppkt d). Nawet w wypadku zastosowania odpowiedzialności na zasadzie ryzyka Wykonawca będzie mógł zawsze wykazać, że nie ponosi odpowiedzialności za powstałą szkodę wykazując wystąpienie przesłanek egzoneracyjnych.

Pytanie nr 5:

Zgodnie z § 4 ust. 2 pkt 2) ppkt i) umowy, wykonawca jest zobowiązany do [...] ponoszenia odpowiedzialności za skutki zniszczenia, kradzieży, dewastacji i wandalizmu na terenie budowy i zaplecza budowy Wykonawcy. W ocenie wykonawcy zapis ten – bez odnoszenia się do sprawcy szkody – skutkuje tym, że odpowiedzialność wykonawcy staje się odpowiedzialnością na zasadzie ryzyka, a więc bez względu na przyczynę zniszczenia, kradzieży, dewastacji lub wandalizmu. Wskazać należy, że zgodnie z art. 652 k.c. wykonawca ponosi odpowiedzialność za teren budowy na zasadach ogólnych. Pytanie nr 1: czy zamawiający dopuszcza zmianę § 4 ust. 2 pkt 2 ppkt i) umowy i nadanie temu zapisowi następującego brzmienia: ponoszenia odpowiedzialności za skutki zniszczenia, kradzieży, dewastacji i wandalizmu na terenie budowy i zaplecza budowy Wykonawcy, powstałe na skutek okoliczności za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
Zamawiający powierza wykonanie robót budowlanych wyspecjalizowanemu przedsiębiorstwu budowlanemu i nie odpowiada za szkodę wyrządzoną przez pracowników tego przedsiębiorstwa przy wykonywaniu zleconych robót (art. 429 k.c.). Wykonawca od chwili protokolarnego przejęcia terenu budowy odpowiada za szkody powstałe na tym terenie. Szczegółowe określenie zasad odpowiedzialności wykonawcy za szkody powstałe na terenie budowy zależy od poszczególnego przypadku i konkretnego zaistniałego stanu faktycznego.

Artykuł 652 k.c. nie stanowi samodzielnej podstawy odpowiedzialności ani nie determinuje zasady odpowiedzialności za szkody wynikłe na terenie budowy. Głównym elementem art. 652 KC jest zawarte w nim odesłanie do ogólnych zasad odpowiedzialności. W art. 652 KC ustawodawca nie wskazuje zakresu podmiotów, których dotyczy regulacja zawarta w tym przepisie. Uzasadnia to wniosek, że ma on zastosowanie do szkód wyrządzonych jakiemukolwiek podmiotowi na terenie budowy (tak: wyr. SN z 18.3.1971 r., I CR 6/71, OSNC 1972, Nr 1, poz. 6). Głównym celem tego przepisu jest regulacja sytuacji prawnej osób trzecich względem stron umowy o roboty budowlane (Kodeks cywilny. Komentarz do art. 652 k.c., pod red. prof. dr hab. Konrad Osajda, C.H Beck wyd. 2021).
Należy wskazać, że art. 652 k.c. nie jest jedynym przepisem regulującym odpowiedzialność Wykonawcy za szkody powstałe na terenie budowy. Często wykonawca będzie odpowiadać na zasadzie ryzyka (np. art. 434), jeżeli szkoda została wyrządzona przez zawalenie się budowli lub oderwanie jej części.

Nawet jednak w wypadku zastosowania w konkretnym przypadku odpowiedzialności na zasadzie ryzyka Wykonawca będzie mógł zawsze wykazać, że nie ponosi odpowiedzialności za powstałą szkodę wykazując wystąpienie przesłanek egzoneracyjnych.
Pytanie nr 6:

Czy zamawiający dopuszcza zmianę § 4 ust. 2 pkt 2 ppkt i) umowy i nadanie temu zapisowi następującego brzmienia: ponoszenia odpowiedzialności na zasadach ogólnych za skutki zniszczenia, kradzieży, dewastacji i wandalizmu na terenie budowy i zaplecza budowy Wykonawcy. 
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie nr 7:

Zgodnie z § 8 ust. 1 umowy, [...] Strony ustalają, że obowiązującą formą wynagrodzenia 
z tytułu należytego i prawidłowego wykonania Przedmiotu Umowy, dotrzymania warunków gwarancji zgodnie z SWZ oraz ofertą Wykonawcy, jest wynagrodzenie ryczałtowe, obejmujące wszelkie koszty związane z realizacją przedmiotu Umowy, w tym 
w szczególności koszty: wykonania Przedmiotu Umowy, koszty prac projektowych, koszty zakupionych materiałów, koszty robót przygotowawczych, porządkowych, utrzymania terenu i zaplecza budowy, zabezpieczenia majątku i bezpieczeństwa na terenie budowy, naprawy ewentualnych szkód na terenie budowy spowodowanych przez Wykonawcę w trakcie realizacji Przedmiotu Umowy, ubezpieczenia budowy, koszty wykonania wszelkich badań laboratoryjnych, koszty wszelkich przeglądów, serwisów, napraw dla wykonanych 
i zamontowanych urządzeń, koszty wykonania wszelkich prób, badań, odbiorów i formalności urzędowych. W ocenie wykonawcy powyższy zapis jest sprzeczny z art. 99 ustawy Prawo zamówień publicznych, ponieważ zawiera bardzo szeroki katalog czynników, które wykonawca powinien uwzględnić w cenie. Czy zamawiający dopuszcza zmianę § 8 ust. 1 umowy i nadanie temu zapisowi następującego brzmienia: Strony ustalają, że obowiązującą formą wynagrodzenia z tytułu należytego i prawidłowego wykonania Przedmiotu Umowy zgodnie z SWZ oraz ofertą Wykonawcy, dotrzymania warunków gwarancji, jest wynagrodzenie ryczałtowe. Powyższa zmiana w powiązaniu z brzmieniem § 8 ust. 4 umowy skutkuje tym, że ma możliwość poznania kosztów, które powinny być uwzględnione w wynagrodzeniu ryczałtowym, ponieważ może takie koszty poznać w dokumentacji sporządzonej w ramach niniejszego zamówienia publicznego (PFU, SWZ, dokumentacja projektowa, STWiOR). 
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
Zdaniem Zamawiającego proponowana przez Wykonawcę zmiana ogranicza możliwość poznania przez Wykonawców kosztów, które powinni oni uwzględnić w ramach wynagrodzenia ryczałtowego. Zakres przedmiotu zamówienia został określony przez Zamawiającego zgodnie z art. 99 ust. 1 w zw. z art. 103 ust. 2,3,4 ustawy Pzp. Na podstawie całości dokumentacji zamówienia Wykonawca jako profesjonalista w zakresie projektowania i wykonywania robót budowlanych ma obowiązek oszacować cenę ryczałtową 
z uwzględnieniem w szczególności kosztów wskazanych w § 8 ust. 1 Projektowanych postanowień umowy.
Pytanie nr 8:

Czy zamawiający dopuszcza zmianę § 8 ust. 1 umowy i nadanie temu zapisowi następującego brzmienia: Strony ustalają, że obowiązującą formą wynagrodzenia z tytułu należytego i prawidłowego wykonania Przedmiotu Umowy zgodnie z SWZ oraz ofertą Wykonawcy, dotrzymania warunków gwarancji zgodnie z SWZ oraz ofertą Wykonawcy, jest wynagrodzenie ryczałtowe, obejmujące koszty niezbędne do wykonania przedmiotu Umowy, tj. koszty: wykonania Przedmiotu Umowy, koszty prac projektowych, koszty zakupionych materiałów, koszty robót przygotowawczych, porządkowych, utrzymania terenu i zaplecza budowy, zabezpieczenia majątku i bezpieczeństwa na terenie budowy, naprawy ewentualnych szkód na terenie budowy spowodowanych przez Wykonawcę w trakcie realizacji Przedmiotu Umowy, ubezpieczenia budowy, koszty wykonania ewentualnych badań laboratoryjnych, prób, badań, odbiorów i formalności urzędowych. Powyższa zmiana skutkuje tym, że powstaje katalog zamknięty czynności, które będą obowiązkiem wykonawcy i które wykonawca powinien ustalić w kwocie wynagrodzenia.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę proponowanego zapisu. 
Pytanie nr 9:

Zgodnie z § 8 ust. 3 umowy, [...] Niedoszacowanie, pominięcie oraz brak rozpoznania zakresu jakiejkolwiek części Przedmiotu Umowy przez Wykonawcę nie może być podstawą do żądania zmiany wynagrodzenia ryczałtowego określonego w ust. 1 i 2. W ocenie wykonawcy w zapisie tym powinno być wyraźne odwołanie do dokumentacji, którą wykonawca otrzyma od zamawiającego na etapie składania oferty. Pytanie: czy zamawiający dopuszcza zmianę § 8 ust. 3 umowy i nadanie temu zapisowi następującego brzmienia: Niedoszacowanie, pominięcie oraz brak rozpoznania zakresu jakiejkolwiek części Przedmiotu Umowy opisanego w SWZ lub PFU przez Wykonawcę nie może być podstawą do żądania zmiany wynagrodzenia ryczałtowego określonego w ust. 1 i 2. 
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

Zapis wskazuje jednoznacznie, że dotyczy ewentualnych możliwości żądania zmiany wynagrodzenia w przypadku „pominięcia oraz braku rozpoznania zakresu jakiejkolwiek części Przedmiotu Umowy przez Wykonawcę”. § 8 ust. 3 dotyczy zatem zakresu wynikającego z umowy. Wynagrodzenie ryczałtowe dotyczy robót mających podstawę 
w umowie stron.  

Zamawiający w sposób jednoznaczny i wyczerpujący opisał przedmiot zamówienia, wskazując jego zakres za pomocą PFU, SWZ i innych dokumentów dołączonych do dokumentacji zamówienia udostępnionych wykonawcom na etapie składania ofert, co wynika m.in. z § 1 ust. 3 i 4 Projektowanych postanowień umowy.
Pytanie nr 10:

Zgodnie z § 10 ust. 7 umowy, [...] Po upływie terminu, o którym mowa w ust. 6, strony podpisują protokół odbioru dokumentacji projektowej, jeśli dokumentacja objęta przedmiotem umowy nie zawiera wad. W ocenie wykonawcy zasadne jest wskazanie terminu, w który nastąpi podpisanie protokołu odbioru dokumentacji. Pytanie: czy zamawiający dopuszcza zmianę § 8 ust. 3 umowy i nadanie temu zapisowi następującego brzmienia: Nie później niż w terminie 2 dni po upływie terminu, o którym mowa w ust. 6, strony podpisują protokół odbioru dokumentacji projektowej, jeśli dokumentacja objęta przedmiotem umowy nie zawiera wad.
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w następującej formie:

Po upływie terminu, o którym mowa w ust. 6, strony podpisują protokół odbioru dokumentacji projektowej, jeśli dokumentacja objęta przedmiotem umowy nie zawiera wad, przy czym podpisanie protokołu nastąpi nie później niż w terminie 2 dni. 
Pytanie nr 11:

Zgodnie z § 10 ust. 19 zdanie ostatnie umowy, [...] Datę odbioru ustala Zamawiający. Zdaniem wykonawcy zapis ten jest niekompletny, ponieważ odbiór powinien być poprzedzony zgłoszeniem gotowości do odbioru przez Wykonawcę, a nadto odbiór powinien być ustalony nie później niż w terminie 2 dni od dnia zgłoszenia gotowości. Pytanie: czy zamawiający dopuszcza zmianę § 10 ust. 19 zdanie ostatnie umowy i nadanie temu zapisowi następującego brzmienia: Datę odbioru ustala Zamawiający, jednak niż później niż 
w terminie 2 dni od dnia zgłoszenia gotowości do odbioru przez Wykonawcę.
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 10 ust. 18  w następującej formie :
Jeżeli do odbioru częściowego będą wymagane protokoły odbiorów technicznych, protokoły z prób i badań, atesty na wbudowane materiały, certyfikaty, instrukcje, Wykonawca zobowiązany jest do ich dostarczenia. Ponadto, Wykonawca zobowiązany jest przekazać wyznaczonym przedstawicielom Zamawiającego wykaz Podwykonawców lub dalszych Podwykonawców, którzy zrealizowali roboty budowlane będące przedmiotem odbioru. Datę odbioru częściowego ustala Zamawiający, jednak nie później niż w terminie 2 dni roboczych od dnia zgłoszenia gotowości do odbioru częściowego przez Wykonawcę.
Pytanie nr 12:

Zgodnie z § 10 ust. 20 zdanie drugie umowy, [...] Odbiór końcowy jest przeprowadzany komisyjnie, w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego, przy udziale wyznaczonych przedstawicieli Zamawiającego oraz w obecności Wykonawcy reprezentowanego przez co najmniej Kierownika Budowy, jak również w obecności przedstawicieli jednostek, których udział nakazują odrębne przepisy. Zdaniem wykonawcy zapis ten jest niekompletny, ponieważ odbiór powinien być poprzedzony zgłoszeniem gotowości do odbioru przez Wykonawcę, a nadto odbiór powinien być ustalony nie później niż w terminie 2 dni od dnia zgłoszenia gotowości. Pytanie: czy zamawiający dopuszcza zmianę § 10 ust. 20 zdanie drugie umowy i nadanie temu zapisowi następującego brzmienia: Odbiór końcowy jest przeprowadzany komisyjnie, w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego, nie później jednak niż w terminie 5 dni od dnia zgłoszenia gotowości przez Wykonawcę, przy udziale wyznaczonych przedstawicieli Zamawiającego oraz w obecności Wykonawcy reprezentowanego przez co najmniej Kierownika Budowy, jak również w obecności przedstawicieli jednostek, których udział nakazują odrębne przepisy. 

Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, że termin, w którym zobowiązany jest on przystąpić do czynności odbioru końcowego robót został szczegółowo wskazany w Załączniku nr 9 do SWZ tj. dokumencie pn. „Dodatkowe obowiązki i wymagania stawiane Wykonawcy” pkt 1.29
Pytanie nr 13:

Zgodnie z § 10 ust. 21 zdanie trzecie, [...] Za wyniki prób i sprawdzeń ponosi odpowiedzialność Wykonawca. W ocenie wykonawcy mogą pojawić się okoliczności, za które nie ponosi on odpowiedzialności, a które mogą mieć wpływ na wyniki badań 
i sprawdzeń. Odpowiedzialność wykonawcy w tym zakresie nie może mieć charakteru absolutnego. Pytanie: czy zamawiający dopuszcza zmianę § 10 ust. 21 zdanie trzecie umowy i nadanie temu zapisowi następującego brzmienia: Za wyniki prób i sprawdzeń ponosi odpowiedzialność Wykonawca, chyba że nieprawidłowy wynik próby lub sprawdzenia jest wynikiem okoliczności za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

Wykonawca zobowiązany jest do należytego wykonania przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie jest zobowiązany do przyjęcia robót, które wykonawca wykonał niezgodnie ze swoim zobowiązaniem lub nie wykonał w całości. Weryfikacja należytego wykonania zobowiązania przez Wykonawcę następuje na podstawie umowy i przepisów prawa. 
W niniejszym postępowaniu prowadzonym w trybie „zaprojektuj i wybuduj” odpowiedzialność Wykonawcy jest większa niż w przypadku wykonania przedmiotu zamówienia na podstawie dokumentacji projektowej dostarczonej przez Zamawiającego. Wykonawca zawsze ma możliwość wykazania, w określonym stanie faktycznym, że za nieprawidłowe wyniki badań lub  sprawdzeń odpowiedzialność ponosi np. podmiot trzeci oraz że pomimo dochowania należytej staranności nie mógł wykonać należycie przedmiotu umowy z powodu okoliczności, za które Wykonawca nie odpowiada (np. siła wyższa). 
Pytanie nr 14:

W ocenie wykonawcy w § 12 ust. 8 umowy, powinno znaleźć się odwołanie do ust. 7 pkt 1) umowy, ponieważ tylko w przypadku istnienia wymagalnych zaległości zamawiający powinien móc mieć prawo do wstrzymywania płatności na rzecz wykonawcy. Czy zamawiający zamierza dokonać doprecyzowania w § 12 ust. 8 umowy zgodnie ze wskazaniem wykonawcy? 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
Celem regulacji wskazanej w art. 465 ustawy Pzp oraz § 12 ust. 7 i 8 Projektowanych postanowień umowy jest zabezpieczenie wypłaty należnego wynagrodzenia na rzecz zgłoszonych i zaakceptowanych podwykonawców. 
Zgodnie z § 11 ust. 5 Projektowanych postanowień umowy termin zapłaty wynagrodzenia Podwykonawcy nie może być dłuższy niż 30 dni od dnia doręczenia Wykonawcy lub Podwykonawcy faktury lub rachunku, potwierdzających wykonanie zleconej Podwykonawcy roboty budowlanej, dostawy lub usługi. 
Mając powyższe na uwadze najpóźniej w terminie 30 dni od daty złożenia wniosku 
o dokonanie odbioru końcowego robót, Wykonawca powinien rozliczyć się z wszystkimi Podwykonawcami. Tym samym zasadne jest wstrzymanie na podstawie § 12 ust. 8 – nie dłużej niż na okres 30 dni – rozliczenia końcowego z Wykonawcą w części odpowiadającej kwotom należnym Podwykonawcom.

Pytanie nr 15:

Zgodnie z § 14 ust. 4 umowy, [...] Wykonawca zapewnia, że w okresie gwarancyjnym Przedmiot Umowy, zarówno jako skończona całość technologiczno-użytkowa, jak i każda część i urządzenie z osobna, będzie wolna od jakichkolwiek wad i będzie funkcjonować 
w sposób zapewniający prawidłowe i bezpieczne użytkowanie. W ocenie wykonawcy wyrażenie jakichkolwiek wad stanowi rozszerzenie gwarancji i oderwanie gwarancji od wad wynikających z przyczyn tkwiących w wykonanych pracach, na rzecz odpowiedzialności wykonawcy na zasadzie ryzyka. Pytanie: czy zamawiający dopuszcza zmianę § 14 ust. 4 umowy i nadanie temu zapisowi następującego brzmienia: Wykonawca zapewnia, że 
w okresie gwarancyjnym Przedmiot Umowy, zarówno jako skończona całość technologiczno-użytkowa, jak i każda część i urządzenie z osobna, będzie wolna od wad fizycznych i będzie funkcjonować w sposób zapewniający prawidłowe i bezpieczne użytkowanie.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
Wykonawca ponosi odpowiedzialność nie tylko na podstawie udzielonej gwarancji, ale zgodnie z § 14 ust. 2 i 3 Projektowanych postanowień umowy, również na podstawie przepisów dotyczących rękojmi. Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy wyłącznie do wad fizycznych. 
Pytanie nr 16:

Zgodnie z § 18 ust. 1 pkt 3) ppkt a) umowy, [...] gdy w stosunku do Wykonawcy zostanie wszczęte postępowanie upadłościowe lub jeżeli sąd odmówi ogłoszenia upadłości z uwagi na niewystarczające aktywa na prowadzenie upadłości lub jeżeli Wykonawca zawrze 
z wierzycielami układ powodujący zagrożenie dla realizacji Umowy, lub nastąpi likwidacja przedsiębiorstwa Wykonawcy, lub jeżeli w wyniku wszczętego postępowania egzekucyjnego nastąpi zajęcie majątku Wykonawcy lub jego znacznej części. 

Pytanie: czy zamawiający dopuszcza zmianę § 18 ust. 1 pkt 3) pkt a) umowy i nadanie temu zapisowi następującego brzmienia: gdy w stosunku do Wykonawcy zostanie wszczęte postępowanie upadłościowe lub jeżeli sąd odmówi ogłoszenia upadłości z uwagi na niewystarczające aktywa na prowadzenie upadłości lub jeżeli Wykonawca zawrze 
z wierzycielami układ powodujący zagrożenie dla realizacji Umowy, lub nastąpi likwidacja przedsiębiorstwa Wykonawcy, lub jeżeli w wyniku wszczętego postępowania egzekucyjnego nastąpi zajęcie majątku Wykonawcy lub jego znacznej części - skutkujące uniemożliwieniem wykonania przedmiotu Umowy. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
Uprawnienie wskazane w § 18 ust. 1 pkt 3) lit. a) jest uprawnieniem fakultatywnym zastrzeżonym na korzyść Zamawiającego (Zamawiający „może” odstąpić od Umowy). Każdy z przypadków wystąpienia przesłanek umożliwiających odstąpienie od umowy będzie analizowany przez Zamawiającego indywidualnie w zależności od okoliczności stanu faktycznego, ze szczególnym uwzględnieniem konieczności zapewnienia ochrony środków publicznych i przestrzegania zasad dyscypliny finansowej wynikającej z przepisów ustawy 
o finansach publicznych.

Pytanie nr 17:

Zgodnie z § 19 ust. 2 pkt 1) umowy oraz zgodnie z § 19 ust. 2 pkt 2) umowy, [...] Wykonawca przenosi na Zamawiającego autorskie prawa do całej dokumentacji będącej przedmiotem umowy oraz do wszelkich egzemplarzy w/w dokumentacji sporządzonych w wykonaniu umowy na następujących fazach eksploatacji: 1) wykorzystania dokumentacji będącej przedmiotem umowy do realizacji inwestycji w całości lub części, 2) wykorzystania dokumentacji będącej przedmiotem umowy do ewentualnego przeprowadzenia postępowań o udzielenie zamówienia publicznego. W ocenie wykonawcy powyższe pola eksploatacji powinny zostać doprecyzowane w ten sposób, aby zrealizowana przez wykonawcę dokumentacja mogła być wykorzystywana wyłącznie w celu realizacji Przedmiotu niniejszej Umowy. Pytanie: czy zamawiający dopuszcza możliwość zmiany § 19 ust. 2 pkt 1) i 2) umowy i nadanie temu zapisowi następującego brzmienia: Wykonawca przenosi na Zamawiającego autorskie prawa do całej dokumentacji będącej przedmiotem umowy oraz do wszelkich egzemplarzy w/w dokumentacji sporządzonych w wykonaniu umowy na fazach eksploatacji: 1) wykorzystania dokumentacji będącej przedmiotem umowy do realizacji Przedmiotu niniejszej Umowy w całości lub części, 2) wykorzystania dokumentacji będącej przedmiotem umowy do ewentualnego przeprowadzenia postępowań o udzielenie zamówienia publicznego na realizację inwestycji objętej niniejszą Umową.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

Zamawiający w ramach wynagrodzenia określonego w § 8 ust. 2 pkt 1 Umowy nabywa autorskie prawa majątkowe do dokumentacji. O sposobie i zakresie wykorzystania nabytej dokumentacji decyduje Zamawiający.
Pytanie nr 18:

Czy Zamawiający dopuszcza aby osoba posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych bez ograniczeń lub równoważne uprawnienia budowlane, które zostały wydane na podstawie wcześniej wydanych przepisów, posiadającą minimum 3-letnie doświadczenie w pełnieniu funkcji kierownika budowy/robót w w/w branży pełniła funkcję Kierownika Budowy? 

Odpowiedź:
Zamawiający dokonał zmiany  treści SWZ  w pkt 5.1.2.4)b) i ogłoszeniu o zamówienie w dniu 13.08.2021 r.. odpowiadając twierdząco na powyższe pytanie. 
Jednocześnie informuję, iż termin związania ofertą oraz termin składania i otwarcia ofert, pozostają bez zmian.

 
Niniejsze pismo stanowi część składową Specyfikacji Warunków Zamówienia.
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